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Najlepszy  wypoczynek  –  tylko  w  Powiecie
Limanowskim!
Wypoczynek w Powiecie Limanowskim, to świetny wybór i wiele możliwości. Region ten, to jedno z najpopularniejszych
miejsc  turystycznych  Małopolski.  Większą  jego  część  zajmuje  Beskid  Wyspowy,  natomiast  od  południa  opleciony  jest
północnymi stokami Gorców z Gorczańskim Parkiem Narodowym. Podczas trwającego przez cały rok sezonu turystycznego,
turyści znajdują tu bogactwo przyrodnicze i krajobrazowe. Wyjątkowe nagromadzenie chronionych terenów leśnych, zdrowe i
ekologiczne  sady  obfitujące  w  świeże,  soczyste  owoce  oraz  brak  zanieczyszczeń  przemysłowych  to  szczególne  walory
Powiatu  Limanowskiego.
Dzięki charakterystycznemu ukształtowaniu Beskidu Wyspowego z górą Mogielicą (1170 m n.p.m.) i Gorców z Turbaczem
(1310 m n.p.m.) występuje tu bogata i urozmaicona sieć szlaków turystycznych w tym pieszych, rowerowych jak również
konnych.

Na wyjątkowy charakter i popularność Limanowszczyzny ma niewątpliwie wpływ dziedzictwo kulturowe, tradycja oraz liczne
obiekty architektury sakralnej. Warto podkreślić, że przez Powiat Limanowski wiedzie Szlak Architektury Drewnianej, na
którego trasie znalazły się liczne kościoły, kapliczki oraz zabudowania dworskie. Wiek najstarszych z nich sięga nawet XV
stulecia.  Godne polecenia są:  Kościół  pw. Św. Szymona i  Judy Tadeusza Apostołów w Dobrej,  Kościół  pw. Narodzenia
Najświętszej Panny w Jodłowniku i Kościół św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej. W wielu miejscowościach zachowały się
wyjątkowe przykłady małopolskiej architektury dworskiej: zespoły parkowo-pałacowe w Laskowej (dwór, kaplica, spichlerz),
w Kamienicy (pałac i park), w Niedźwiedziu (willa Władysława Orkana – „Orkanówka”) oraz XVII – wieczny dwór w Świdniku
(Gmina Łukowica).
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Jak zaplanować, aktywny tydzień spędzając wakacje lub urlop w Powiecie Limanowskim? Zapraszamy w podróż
„W 7 dni dookoła Powiatu Limanowskiego”!

Dzień 1

Po przyjeździe do Limanowej zachęcamy do skierowania pierwszych kroków na rynek do Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej.  Znajdziecie  tam  informacje  na  temat  walorów  Limanowszczyzny  a  także  aktualną  ofertę  noclegową  i
gastronomiczną. Kolejnym punktem będzie odwiedzenie Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej – jedynego w Europie pomnika 100-
lecia uchwalenia Konstytucji 3 Maja, mieszczącego się w Dworze Marsów Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej, a po
południu zachęcamy do spaceru dla aklimatyzacji  i  rekonesansu w terenie.  Półtorej  godziny trwa przechadzka żółtym
szlakiem okrężnym ponad Limanową, stokami Łysej Góry, której południowo-zachodnie ramię zwane jest Miejską Górą. Na
trasie spotkamy Stary Krzyż i górujący nad miastem Nowy Krzyż, wzniesiony w darze milenijnym w 2000 roku. Stąd już blisko
na szczyt Łysej Góry (782 m n.p.m.) Podczas tej wycieczki podziwiać możemy urocze panoramy Beskidu Wyspowego, objąć
wzrokiem całą Limanową i przy odrobinie szczęścia ujrzeć Koronę Tatr.
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Pełen atrakcji  dzień warto zakończyć na Pływalni  Limanowskiej  i  skorzystać z jej  bogatej  oferty,  m.in.  sauny fińskiej  i  łaźni
parowej, groty solnej, kręgli, squash oraz 25 m basenu pływackiego i 2 jacuzzi. Więcej na: www.plywalnia.limanowska.pl

Dzień 2

Drugi dzień polecamy spędzić na historycznych ścieżkach. W granicach powiatu, na terenie 12 gmin położonych jest 12
cmentarzy wojskowych z okresu I wojny światowej, z których największy jest ulokowany na wzgórzu Jabłoniec w Limanowej.
Partyzancki  szlak  z  Limanowej  prowadzi  przez  Kamienicę  do Szczawy,  gdzie  znajduje  się  Muzeum 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej, a latem odbywa się Odpust Partyzancki. Ze Szczawy droga wiedzie w kierunku Mszany Dolnej,
gdzie przy Placu Matejki znajduje się cmentarz ofiar terroru hitlerowskiego i stalinowskiego, a na osiedlu Pańskie – zbiorowy
grób Żydów zamordowanych 12 sierpnia 1942 r. Dalszą drogę znaczą partyzanckie mogiły w Kasinie Wielkiej, cmentarz w
Skrzydlnej z pomnikiem poległych partyzantów AK. W Szczyrzycu zwiedzimy bohaterski, odznaczony Krzyżem Virtuti Militari,
Klasztor Cystersów, który był ośrodkiem tajnego nauczania podczas całej wojny. W pobliżu Jodłownika, we wsi Szyk pod górą
Kostrza usytuowana była niemal przez całą okupację kwatera obwodu limanowskiego ZWZ-AK.

http://www.plywalnia.limanowska.pl/
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Dzień 3

Trzeci dzień pobytu na terenie malowniczego Powiatu Limanowskiego proponujemy spędzić aktywnie i odwiedzić całoroczne
Trasy Rekreacyjno-Sportowe w rejonie Góry Mogielica. W okresie zimowym są tutaj  trasy narciarstwa biegowego, a w
sezonie letnim ścieżki rowerowe. Główną bazą kompleksu jest Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS „Zalesianka”
w Zalesiu, gdzie znajduje się wypożyczalnia sprzętu. Niezbędne informacje są dostępne na stronie www.trasymogielica.pl.
Będąc  w  Zalesiu  warto  „odwiedzić”  Królową  Beskidu  Wyspowego  Mogielicę,  na  szczycie  której  dostrzec  można
charakterystyczne „wyspy” – odosobnione, pojedyncze szczyty, od których pochodzi nazwa Beskid Wyspowy. Po aktywnie
spędzonym dniu,  pragnienie można ugasić w Pijalni  Wód Mineralnych w Szczawie wybierając leczniczą wodę z trzech
zdrojów: SZCZAWA I, DZIEDZILLA i HANNA.

http://www.trasymogielica.pl/


2024-04-19 01:38:18, „Starostwo Powiatowe w Limanowej", „powiat.limanowa.pl”
https://powiat.limanowski.pl/blog/najlepszy-wypoczynek-tylko-w-powiecie-limanowskim/

Dzień 4

W czwartym dniu warto odwiedzić  Gorczański  Park Narodowy,  gdzie  znajduje się  10 ścieżek edukacyjnych,  czyli  tras
szczególnie interesujących ze względu na znajdujące się na nich pomniki przyrody, rzadką roślinność występującą jedynie w
określonych warunkach klimatycznych oraz oczywiście ze względu na urok okolicy. W ciągu tygodniowego pobytu warto
wybrać jedną z nich. Na trasę dobrze jest zabrać ze sobą lornetkę, kompas, aparat fotograficzny, koniecznie mapę terenu i
wygodne, terenowe buty. Zasadą ścieżek jest wspólny punkt wyjścia i powrotu.
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Dzień 5

Na piąty dzień zobaczcie koniecznie Cuda Poręby Wielkiej. Pobyt w Porębie warto rozpocząć od zwiedzenia Parku Wodzickich
z  tężnią  solankową,  amfiteatrem,  siedzibę  Gorczańskiego  Parku  Narodowego  z  Ośrodkiem  Edukacyjnym.  Z  Poręby  po
niespełna godzinnym spacerze,  pełnym malowniczych panoram, dotrzeć można do stylowej  zakopiańskiej  willi  piewcy
Gorców Władysława Orkana, w której obecnie mieści się jego muzeum biograficzne. Po urokliwym i pouczającym spacerze
odpoczynkiem będzie  wjazd  wyciągiem krzesełkowym na  polanę  Tobołów.  Stąd  jest  już  niedaleko  do  obserwatorium
astronomicznego krakowskiej WSP na Suhorze. Powrót wyciągiem lub spacerkiem.
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Dzień 6
W kolejny dzień warto wybrać Szlak Architektury Drewnianej. W województwie małopolskim liczy ponad 1500 km i obejmuje
255 zespołów architektonicznych od kościołów, cerkwi, kaplic i dzwonnic po spichlerze, wiejskie chałupy i szlacheckie dwory.
Szlak w województwie małopolskim podzielony jest na cztery trasy. Jedna z tras wiedzie przez Powiat Limanowski na terenie
którego znalazło się aż 16 obiektów, które zostały wpisane na Szlak Architektury Drewnianej. Więcej informacji na temat
szlaku na: www.drewniana.malopolska.pl

Dzień 7

Odpoczynek  po  wyczerpującym  tygodniu  przed  podróżą  powrotną  warto  wykorzystać  na  zwiedzenie  niewielkiej  wsi
Pasierbiec, w której mieści się Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia, jedno z częściej odwiedzanych w Małopolsce. Wokół
urządzono  dróżki  maryjne  oraz  Drogę  Krzyżową  ozdobioną  okazałymi  figurami  z  brązu.  Z  tego  miejsca  można  podziwiać
przepiękne widoki na okoliczne góry. O każdej porze roku nabiera się głębokiego prze-świadczenia, że ten kawałek ziemi
wart jest powrotu.

http://www.drewniana.malopolska.pl/
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Zapraszamy również do lektury Przewodnika Turystycznego po Powiecie Limanowskim, który jest doskonałym uzupełnieniem
oferty turystycznej powiatu. >> PRZEWODNIK TURYSTYCZNY

https://pliki.serwisyregionalne.pl/ckie/pliki_emisyjne/111Powiat-limanowski-przewodnik.pdf

